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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. maj 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
58 til L 185, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 58:
”Der ønskes en oversigt over rettidigheden i førstegangstilbudet og de gentagne til-
bud for hhv. forsikrede og ikke-forsikrede ledige?”

Endeligt svar:
Staten stiller gennem Jobindsats.dk data til rådighed, så jobcentre, beskæftigelses-
regioner og offentligheden bl.a. kan se, om den aktive beskæftigelsesindsats bliver 
gennemført til tiden, og om borgerne får den hjælp og støtte de har krav på ifølge 
lovgivningen.

På Jobindsats.dk findes en oversigt – ”scorecard, rettidighed” – som er udarbejdet 
til og indgår som en del af materialet til jobcentrenes årlige resultatrevision. Over-
sigten har til formål at give et overblik over, i hvilke af landets jobcentre den aktive 
indsats gives til tiden samt hvilke dele af den aktive indsats, der i en tilfredsstillen-
de grad udføres til tiden.

Oversigten er vedlagt.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har opstillet en række målsætninger for andelen af den 
aktive indsats, der som minimum bør gives til tiden til dagpengemodtagere og kon-
tant- og starthjælpsmodtagere. Disse målsætninger fremgår af oversigten.

For dagpengemodtagere er der fastsat en målsætning på 90 pct. for andelen af ledi-
ge, der får deres jobsamtaler til tiden, andelen af ledige, der får deres første aktive-
ringstilbud til tiden og andelen af ledige, der får deres gentagne aktiveringstilbud til 
tiden.

For kontant- og starthjælpsmodtagere er målsætningerne fastsat til 90 pct. for job-
samtaler, 80 pct. for aktiveringstilbud til arbejdsmarkedsparate og 75 pct. for akti-
veringstilbud til ikke-arbejdsmarkedsparate.

Målsætningerne for aktivering af kontanthjælpsmodtagere er sat lavere end for 
dagpengemodtagerne for at tage højde for, at kontanthjælpsmodtagere, der er frita-
get for aktivering, indgår i målingerne. Eks. vil en kontanthjælpsmodtager, der er 
syg eller på barsel være fritaget for aktivering, men fortsat modtage kontanthjælp 
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og dermed indgå i målingerne. Ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere 
vurderes at være lidt oftere syge end de arbejdsmarkedsparate, og derfor er mål-
sætningen sat lavere for denne målgruppe.  

En grøn farve i oversigten angiver, at en given målsætning er nået. Er målsætnin-
gen nået, bliver jobcentret tildelt point, som bruges til udregning af jobcentrets pla-
cering i forhold til landets andre jobcentre.

Af oversigten ses desuden det samlede antal jobsamtaler og aktiveringstilbud, der 
mangler at blive afgivet i jobcentret for, at alle målsætninger er nået. På baggrund 
af denne måling er det muligt at vurdere, om indsatsen i et jobcenter omfatter så få 
personer, at andelene kan give et misvisende billede af indsatsen.

Oversigten dækker over en periode på et kvartal for at sikre observationer nok til,
at andelene bliver retvisende og for at tage højde for månedlige udsving i antallet af 
personer, der skal have en aktiv indsats.

Vedlagt er den seneste oversigt, der dækker 4. kvartal 2008. Når der kommer tal 
for marts 2009, vil det være muligt at trække oversigten for 1. kvartal 2009 på Jo-
bindsats.dk.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


